
185e JAARGANG185e ANNEE N. 47

WOENSDAG 18 FEBRUARI 2015MERCREDI 18 FEVRIER 2015
EERSTE EDITIEPREMIERE EDITION

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

10 FEBRUARI 2015. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst
gevoegd bij het koninklijk besluit van 21 december 2001 tot vaststelling
van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetko-
ming van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten,
bl. 12935.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

10 FEBRUARI 2015. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst
gevoegd bij het koninklijk besluit van 21 december 2001 tot vaststelling
van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetko-
ming van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten,
bl. 13207.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

10 FEBRUARI 2015. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst
gevoegd bij het koninklijk besluit van 21 december 2001 tot vaststelling
van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetko-
ming van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten,
bl. 13210.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Sécurité sociale

10 FEVRIER 2015. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à
l’arrêté royal du 21 décembre 2001 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités dans le coût des spécialités pharmaceutiques,
p. 12935.

Service public fédéral Sécurité sociale

10 FEVRIER 2015. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à
l’arrêté royal du 21 décembre 2001 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités dans le coût des spécialités pharmaceutiques,
p. 13207.

Service public fédéral Sécurité sociale

10 FEVRIER 2015. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à
l’arrêté royal du 21 décembre 2001 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités dans le coût des spécialités pharmaceutiques,
p. 13210.

592 pages/bladzijden

MONITEUR
BELGE

BELGISCH
STAATSBLAD

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse
bepalingen van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse : Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :

www.moniteur.be www.staatsblad.be

Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Directeur : Wilfried Verrezen

Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Directeur : Wilfried Verrezen

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809 Gratis tel. nummer : 0800-98 809



Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Gemeinschafts- und Regionalregierungen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

19 DECEMBER 2014. — Decreet houdende aanpassing van de
middelenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 2014, bl. 13301.

Waals Gewest

Wallonische Region

Öffentlicher Dienst der Wallonie

5. FEBRUAR 2015 — Dekret über die Handelsniederlassungen, S. 13482.

Waalse Overheidsdienst

5 FEBRUARI 2015. — Decreet betreffende de handelsvestigingen,
bl. 13503.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté flamande

Autorité flamande

19 DECEMBRE 2014. — Décret ajustant le budget des Voies et
Moyens de la Communauté flamande pour l’année budgétaire 2014,
p. 13383.

Région wallonne

Service public de Wallonie

5 FEVRIER 2015. — Décret relatif aux implantations commerciales,
p. 13463.

12934 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2015/22041]

10 FEBRUARI 2015. — Ministerieel besluit tot wijziging van de lijst
gevoegd bij het koninklijk besluit van 21 december 2001 tot
vaststelling van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake
de tegemoetkoming van de verplichte verzekering voor geneeskun-
dige verzorging en uitkeringen in de kosten van farmaceutische
specialiteiten

De Minister van Sociale Zaken,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35bis, § 1, ingevoegd bij de wet van 10 augustus 2001 en
laatstelijk gewijzigd bij de wet van 27 december 2005, en § 2, ingevoegd
bij de wet van 10 augustus 2001 en laatstelijk gewijzigd bij de wet van
23 december 2009, en § 15, eerste lid, ingevoegd bij de wet van
27 december 2005, artikel 35ter, § 1, ingevoegd bij de wet van
2 januari 2001, vernummerd bij de wet van 10 augustus 2001,
vervangen bij de wet van 27 december 2005 en laatstelijk gewijzigd bij
de wet van 19 december 2014, en § 3, ingevoegd bij de wet van
27 december 2005 en vervangen bij de wet van 23 december 2009, § 9,
ingevoegd bij de wet van 30 juli 2013 en § 10, ingevoegd bij de wet van
19 december 2014;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 2001 tot vaststelling
van de procedures, termijnen en voorwaarden inzake de tegemoetko-
ming van de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten, artikel 57,
vervangen bij het koninklijk besluit van 23 mei 2005 en gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 14 april 2009, zoals tot op heden gewijzigd;

Gelet op de mededeling aan de aanvragers op 6 januari 2015;

Gelet op de mededeling aan de inspecteur van financiën op
21 januari 2015;

Gelet op de mededeling aan de Minister van Begroting op
21 januari 2015;

Gelet op de mededeling aan de Commissie Tegemoetkoming Genees-
middelen op 10 februari 2015;

Gelet op de hoogdringendheid, gemotiveerd door het feit dat § 10
van artikel 35ter van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
aangeeft dat de vergoedingsbasis van de specialiteiten waarvoor vóór
1 april 2009 op grond van de bepalingen van § 1 van artikel 35ter van
de voorgenoemde wet, een nieuwe vergoedingsbasis werd vastgesteld,
eventueel met toepassing van artikel 35quater van de voorgenoemde
wet, alsook van de specialiteiten bedoeld in artikel 34, eerste lid, 5°, c),
2) van de voorgenoemde wet, die hetzelfde werkzaam bestanddeel
bevatten, van rechtswege bijkomend verminderd wordt met 6 pct, en
dat de vergoedingsbasis van de specialiteiten waarvoor vóór 1 april 2009
op grond van de bepalingen van § 2 of § 2bis van artikel 35ter van de
voorgenoemde wet, een nieuwe vergoedingsbasis werd vastgesteld,
van rechtswege bijkomend verminderd wordt met 3 pct, en dat de
inwerkingtreding van deze verminderingen 1 maart 2015 is;

Gelet op advies nr. 57.020/2 van de Raad van State, gegeven op
28 januari 2015, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. In de bijlage I van het koninklijk besluit van 21 decem-
ber 2001 tot vaststelling van de procedures, termijnen en voorwaarden
inzake de tegemoetkoming van de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen in de kosten van farmaceutische
specialiteiten, zoals tot op heden gewijzigd, wordt de inschrijving van
de volgende specialiteiten vervangen als volgt :

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2015/22041]

10 FEVRIER 2015. — Arrêté ministériel modifiant la liste jointe à
l’arrêté royal du 21 décembre 2001 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire
soins de santé et indemnités dans le coût des spécialités pharma-
ceutiques

La Ministre des Affaires sociales,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, les articles 35bis, § 1, inséré
par la loi du 10 août 2001, et modifié en dernier lieu par la loi de
27 décembre 2005, § 2, inséré par la loi du 10 août 2001, et modifié en
dernier lieu par la loi de 23 décembre 2009, et § 15, premier alinéa,
inséré par la loi du 27 décembre 2005, l’article 35ter, § 1er, inséré par la
loi du 2 janvier 2001, renuméroté par la loi du 10 août 2001, remplacé
par la loi du 27 décembre 2005 et modifié en dernier lieu par la loi du
19 décembre 2014, § 3, inséré par la loi du 27 décembre 2005 et remplacé
par la loi du 23 décembre 2009, § 9, inséré par la loi du 30 juillet 2013
et § 10, inséré par la loi du 19 décembre 2014;

Vu l’arrêté royal du 21 décembre 2001 fixant les procédures, délais et
conditions en matière d’intervention de l’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités dans le coût des spécialités pharmaceutiques,
l’article 57, rempacé par l’arrêté royal du 23 mai 2005 et modifié par
l’arrêté royal du 14 avril 2009, tel qu’il a été modifié à ce jour;

Vu la communication aux demandeurs le 6 janvier 2015;

Vu la communication à l’inspecteur des finances le 21 janvier 2015;

Vu la communication au Ministre du Budget le 21 janvier 2015;

Vu la communication à la Commission de Remboursement des
Médicaments le 10 février 2015;

Vu l’urgence, motivée par le fait que le § 10 de l’article 35ter de la loi
relative à l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordon-
née le 14 juillet 1994, indique que la base de remboursement des
spécialités pour lesquelles une nouvelle base de remboursement a été
fixée avant le 1er avril 2009 sur la base des dispositions du § 1er de
l’article 35ter de la loi précitée, le cas échéant par l’application de
l’article 35quater de la loi précitée, ainsi que pour les spécialités visées
à l’ article 34, alinéa 1er, 5°, c), 2) de la loi précitée, contenant le même
principe actif, est diminuée de plein droit de 6 p.c. complémentaires, et
que la base de remboursement des spécialités pour lesquelles une
nouvelle base de remboursement a été fixée avant le 1er avril 2009 sur
la base des dispositions du § 2 ou du § 2bis de l’article 35ter de la loi
précitée, est diminuée de plein droit de 3 p.c. complémentaires, et que
l’entree en vigueur de ces diminutions est le 1er mars 2015;

Vu l’avis n° 57.020/2 du Conseil d’Etat, donné le 28 janvier 2015, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 3°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,

Arrête :

Article 1er. A l’annexe Ire de l’arrêté royal du 21 décembre 2001
fixant les procédures, délais et conditions en matière d’intervention de
l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités dans le coût des
spécialités pharmaceutiques, tel qu’il a été modifié à ce jour, l’inscrip-
tion des spécialités suivantes est remplacée comme suit :

12935MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12936 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12937MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12938 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12939MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12940 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12941MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12942 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12943MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12944 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12945MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12946 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12947MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12948 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12949MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12950 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12951MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12952 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12953MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12954 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12955MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12956 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12957MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12958 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12959MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12960 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12961MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12962 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12963MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12964 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12965MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12966 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12967MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12968 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12969MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12970 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12971MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12972 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12973MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12974 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12975MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12976 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12977MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12978 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12979MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12980 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12981MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12982 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12983MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12984 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12985MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12986 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12987MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12988 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12989MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12990 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12991MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12992 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12993MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12994 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12995MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12996 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12997MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12998 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



12999MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13000 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13001MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13002 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13003MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13004 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13005MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13006 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13007MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13008 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13009MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13010 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13011MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13012 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13013MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13014 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13015MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13016 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13017MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13018 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13019MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13020 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13021MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13022 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13023MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13024 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13025MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13026 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13027MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13028 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13029MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13030 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13031MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



13032 MONITEUR BELGE — 18.02.2015 — BELGISCH STAATSBLAD


